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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Bankhaus Neelmeyer, Zweigniederlassung der  
Oldenburgische Landesbank AG 

Kontobezeichnung: smartDialog   

Datum: 01.07.2025 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 
Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 
vergleichen können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 
Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preisaushang und in unserem Preis- 
und Leistungsverzeichnis. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 
• Ausgabe der ersten Debitkarte [ec Karte] 
• Ausgabe der ersten Kreditkarte 

Mastercard Standard 

• Überweisung mit IBAN (beleglos)  
• 5 Überweisungen mit IBAN (beleghaft)  

pro Monat 
• Gutschrift einer Überweisung mit IBAN 

• Dauerauftrag per Überweisung  
• Dauerauftrag Einrichtung/Änderung 

online 

• Lastschrift  
• 2 Bargeldeinzahlungen mit der Debitkarte 

[ec Karte] am Geldautomaten bei der 
Oldenburgische Landesbank 
AG/Bankhaus Neelmeyer oder mit 
Neelmeyer Cash an Kassen von 
Partnerunternehmen mit der Neelmeyer 
Banking App pro Monat 

• 5 Bargeldauszahlungen mit der 
Debitkarte [ec Karte] am Geldautomaten 
der Oldenburgische Landesbank AG oder 
bei anderen Kreditinstituten oder mit 
Neelmeyer Cash an Kassen von 
Partnerunternehmen mit der Neelmeyer 
Banking App pro Monat 

bis zur Vollendung des 25. 
Lebensjahres 
Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
ab der Vollendung des 25. 
Lebensjahres 
Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 
 

7,50 EUR 
    90,00 EUR 
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• 1 smartPocket ohne monatliche 
Kontoführungsgebühr 

 
 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 
 
Postzustellung Kontoauszug 
 
Jedes weitere smartPocket 

 
 
 
 
 
 
 
Pro Posten 
 
Kontoführung monatlich 

 
 
 
 
 
 
 

2,00 EUR 
 

2,00 EUR 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 
 
 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung 
 
Dauerauftrag 
 
 
 
 
Lastschrift 
 
Einzug eines Schecks 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
eines Überweisungsauftrages 

mit IBAN 
beleglos 

beleghaft ab der 6. Überweisung 
pro Monat 

Eilüberweisung 
Echtzeitüberweisung beleglos 

 
mit IBAN 
 

per Überweisung 
Einrichtung/Änderung online 

Einrichtung/Änderung 
(ausgenommen online) 

 
 

 
0,00 EUR 

 
3,00 EUR 

10,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
2,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 
4,00 EUR 

 
2,50 EUR 

 
 

2,50 EUR 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
[ec Karte] 
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte  
[Kreditkarte Prepaid] 
 
 
 
 
 
 
 
[Kreditkarte Standard]  
 
 
 
[Kreditkarte Gold] 
 
 

ab der zweiten ec Karte 
Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
bis zur Vollendung des 25. 
Lebensjahres 
jährlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
ab Vollendung des 25. 
Lebensjahres 
jährlich  
Jährliche Gesamtentgelte 
 
ab der zweiten Kreditkarte 
Standard 
Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 

 
1,00 EUR 

12,00 EUR 
 
 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 

19,00 EUR 
19,00 EUR 

 
 
 

3,00 EUR 
36,00 EUR 

7,50 EUR 
90,00 EUR 
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[Kreditkarte World Elite] 
 
 
 
Bargeldeinzahlung  
 
 
 
Bargeldeinzahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung  
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten 

 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 

Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 

 
  

am Schalter 
über Neelmeyer Cash 

2 Verfügungen pro Monat 
ab der 3. Verfügung pro Monat 

oder mit der ec Karte 
bei der Oldenburgische 

Landesbank AG/Bankhaus 
Neelmeyer 

2 Verfügungen pro Monat 
ab der 3. Verfügung pro Monat 

 
 

am Schalter 
über Neelmeyer Cash 

5 Verfügungen pro Monat 
ab der 6. Verfügung pro Monat 
oder mit der ec Karte 

5 Verfügungen pro Monat 
ab der 6. Verfügung pro Monat 

 
mit der ec Karte  
 
 
mit der Kreditkarte  
Standard/ Prepaid 
 
mit der Kreditkarte  
Gold/World Elite 

innerhalb Deutschlands 
außerhalb Deutschlands 

 
mit der Kreditkarte  
Standard/ Prepaid 
 
mit der Kreditkarte  
Gold/World Elite 
 
mit der ec Karte 
 
 
mit der Kreditkarte 
Standard/Prepaid 
 
 
mit der Kreditkarte 
Gold/World Elite 

16,50 EUR 
198,00 EUR 

 
 

5,00 EUR 
 

0,00 EUR 
2,00 EUR 

 
 
 
 

0,00 EUR 
2,00 EUR 

 
 

5,00 EUR 
 

0,00 EUR 
2,00 EUR 

 
0,00 EUR 
2,00 EUR 

 
2,00% mind. 

5,00 EUR 
 

2,00% mind. 
5,00 EUR 

 
  

2,00% mind. 
5,00 EUR 
0,00 EUR 

 
2,00% mind. 

5,00 EUR 
 

0,00 Euro 
 

 
1,75% vom 

Umsatz  
 

1,75% vom 
Umsatz  

 
 

0,00% vom 
Umsatz 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
Geduldete Kontoüberziehung  

 12,68 % 
16,68 % 

Dienstleistungspaket Entgelt 
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Kreditkarte Prepaid umfasst 
 

• Ausgabe einer Kreditkarte 

bis zur Vollendung des 25. 
Lebensjahres 
jährlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
ab Vollendung des 25. 
Lebensjahres 
jährlich  
Jährliche Gesamtentgelte 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
      

    19,00 EUR 
19,00 EUR 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 
Dienstleistungspaket Entgelt 
Kreditkarte Standard umfasst 
 

• Ausgabe einer Kreditkarte 
 

Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 

3,00 EUR 
36,00 EUR 

 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 
Dienstleistungspaket Entgelt 
Kreditkarte Gold umfasst 
 

• Ausgabe einer Kreditkarte 

• Reiserücktritt-Versicherung 

• Reise-Krankenversicherung 

• Reisegepäck-Versicherung 

• Reiseunfall-Versicherung 

• Globales Datenroaming (FlexiRoam) 

Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 

7,50 EUR 
90,00 EUR 

 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 
Dienstleistungspaket Entgelt  

Kreditkarte World Elite umfasst 
 

• Ausgabe einer Kreditkarte 

• Reiserücktritt-Versicherung 

• Reise-Krankenversicherung 

• Reisegepäck-Versicherung 

• Reiseunfall-Versicherung 

• Globales Datenroaming (FlexiRoam) 
• Einkaufsschutz 

• Einkaufsgarantie-Verlängerung 

• Best-Price Schutz 

• Flughafen-Lounge Aufenthalt (bis zu drei 
Besuche kostenfrei) 

• Concierge Service 

Monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 

16,50 EUR 
198,00 EUR 

 

Hinweis nach § 7 Abs. 2 ZKG 
Der Zahlungsdiensterahmenvertrag über die Führung des im Paket enthaltenen 
Zahlungskontos kann nicht separat abgeschlossen werden. 

 


